COOPERATIVA HABITACIONAL BARAO DE MESQUITA

BALANCETE GERENCIAL ABRIL 2022

Realizado (RS)
CATEGORIAS abr/22
) 5D ANTERIOR 5D ATUAL
DISPONIVEL 44.192,54 48.724,37
BANCO DO BRASIL - §
BANCO DO BRASIL - APLICACAQ 41,915,03 46.933,14
CAIXA - ADMINISTRACAO 548,99 £96.15
CONTAS A RECEBER - CONTA FACIL 1.628,52 1.095,08
Total de Recebimentos 76.598,34
3.01 Receitas de Servigos - Locaces 75.074,54
Receita de Locacies em atraso -
Receita de locades - Acordo
Receitas - Locacdo Praca dos Arcos
Receitas - Locacdes de Lojas 71.145,54
Receitas de locacdo - Saldo de Festas 854,00
Ressarcimento de Energia Elétrica Campo 3.075,00
Ressarcimento despesa com cartorio/cadastro
3.02 Receitas Financeiras 329,54
Rendimentos de Aplicacdes . 329,54
3.03 Outras Receitas e Entradas 1.194,26
Estorno de pagamentos -
Ressarcimento Plano de Salde - Diretoria 1.194,26
Ressarcimento de despesas -
Saldo Inicial -
Total de Pagamentos 72.066,51
4.03 Despesas com Salarios e Encargos 13.763,90
132 Salario - 1? Parcela -
132 Saldrio - 22 Parcela .
Adiantamento 5alarial -
Empréstimas a Funcionarios -
FGTS e Multa de FGTS 617,87
Ferias
INS5 - Parcelamento 2.209,82
INSS sobre Salarios - GPS 4.272,30
PIS - Folha de Pagamento 77,23
6.586,68

Salarios




4.04 Despesas com Colaboradores
Cesta Basica

Confraternizagdes

Farmacia

Plano Odontoldgico Colaboradores
Plano de Saude Calaboradores
Vale-Transporte

4.05 Despesas Administrativas
Anuncios e PublicacBes

Bens de Pegueno Valor
Cartorio

Copa e Cozinha

Honorarios Advocaticios
Honorarios Contabeis

Lanches e Refeictes
Manutencao de Elevadores
Materiais de Escritorio
Materiais de Limpeza e de Higiene
Piscineiro - Mao de Obra

Taxa ludiciaria

Telefonia e Internet
Transporte Urbano (taxi, Uber)

4.07 Despesas com Imovel
Energia Elétrica ‘
IPTU

Manutencao - Eletrica
Manutencio - Piscina

Manutencio Cidmeras/Monitoramento

Manutengao Predial

Taxa de incéncio

Vigilancia e Seguranga Patrimonial
Agua e Saneamento

4.09 Despesas com Diretoria
Pro-labore

4.10 Despesas Financeiras
Impostos sobre Aplicagdes
Tarifas Bancarias

Tarifas DOC / TED

4.11 Outras Despesas
Devolugio de Locagdes

5.01 Software / Licenca de Uso
Software / Licenca de Uso

1.611,44
/35,79

122,45

753,20

6.451,54
322,00
18,84
124,00
2.000,00
1.300,00

710,95
747,72
800,00

402,03
16,00

43.998,36
10.380,75
10.329,35

580,00
2.495 50
926,46
9,708,58
9.567,69

5.196,44
5.196,44

394,83
87,39
307,44

500,00
500,00

150,00
150,00




RESUILTADO DO MES

SUPERAVIT | 4.531,83




